проект
                                                       РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2013

№   00

                              ст. Казанская
	Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых в Казанском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  реестр муниципальных услуг, предоставляемых в Казанском сельском поселении, согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Казанского
сельского поселения                                                                            Л.А.Самолаева

                                                                                                                                                                                                                      Приложение

к постановлению Администрации

Казанского  сельского поселения

от 00.00.2013 №00
РЕЕСТР
 муниципальных услуг Казанского сельского поселения

I. ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией  Казанского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/бесплатная)

	Результат предоставления муниципальной услуги
	Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Выдача адресных справок
	Постановление Правительства  Ростовской области от 12.07.2012 года № 622 «О единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности и  ведении  единого адресного реестра городских и сельских  населенных пунктов Ростовской  области»;

Постановление Главы  Адми-

нистрации Верхнедонского района № 545 от 12.08.2004 г
Устав МО «Казанское  сельское поселение»
	Физическое лицо/юридическое лицо
	бесплатно
	Выдача заявителю адресной справки
	Наличие правоустанавливающих документов на объекты недвижимости

	2.
	Присвоение или изменение адреса объекту адресации
	Градостроительный кодекс РФ;
Постановление Правительства  Ростовской области от 12.07.2012 года № 622 «О единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности и  ведении  единого адресного реестра городских и сельских  населенных пунктов Ростовской  области»;

Постановление Главы  Адми-

нистрации Верхнедонского района № 545 от 12.08.2004 г

Устав МО «Казанское  сельское поселение»
	Физическое лицо/юридическое лицо
	бесплатно
	Принятие постановления администрации о присвоении или изменении адреса объекту адресации
	Наличие правоустанавливающих документов на объект адресации

	3.
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков
	Земельный кодекс РФ;

Устав МО «Казанское  сельское поселение»
	Физическое лицо/юридическое лицо
	бесплатно
	Принятие постановления администрации об изменении вида разрешенного использования земельных участков
	Наличие правоустанавливающего документа на земельный участок,

кадастрового паспорта

	4.
	Предоставление физическим и юридическим лицам земельных участков  и муниципальной собственности Казанского сельского поселения  в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду
	Решение Собрания депутатов Казанского сельского поселения №231 от 08.11.2011 «Об утверждении Положения о регулировании земельных отношений на территории Казанского сельского поселения»
	Физическое лицо/юридическое лицо
	Бесплатно
	Принятие постановления о предоставлении земельного участка
	Наличие документов, удостоверяющих личность, доверенностей

	5.
	Выдача  выписок из реестра муниципального имущества, предоставление иной информации о правах на недвижимое и движимое имущество муниципального образования «Казанское сельское поселение»

	Постановление от 09.04.2013 № 68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача  выписок из реестра муниципального имущества, предоставление иной информации о правах на недвижимое и движимое имущество муниципального образования «Казанское сельское поселение»

	Физическое лицо/юридическое лицо
	Бесплатно
	Выписка из реестра
	Наличие документов, удостоверяющих личность, доверенностей

	6.
	Предоставление в собственность , аренду или безвозмездное пользование муниципального имущества Казанского сельского поселения
	Решение Собрания депутатов Казанского сельского поселения №276 от 23.07.2012 «Об утверждении Положения о порядке учёта, управления и  распоряжения муниципальным имуществом Казанского сельского поселения»
	Физическое лицо/юридическое лицо
	Бесплатно
	заключение договора купли-продажи,

 договора аренды или безвозмездного пользования муниципального имущества
 муниципального имущества
	Наличие документов, удостоверяющих личность, доверенностей

	7.
	Выдача справок
	Постановление от 24.08.2012 № 165 «Об утверждении административного  регламента  по

предоставлению  муниципальной  услуги  «Выдача справок

 Администрацией  Казанского сельского поселения»
	Физическое лицо/юридическое лицо
	Бесплатно
	Выдача справок

в соответствии с административным регламентом
	Наличие документов, удостоверяющих личность, доверенностей и др.документов (в соответствии с перечнем в административном регламенте) при получении справок

II. ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается  муниципальное задание (заказ) органов местного самоуправления  Казанского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование услуги

	1.
	Организация  и проведение культурно-массовых мероприятий

	2.
	Библиотечное обслуживание населения

III. ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Казанского сельского поселения
	№
п/п
	Наиме-
нование
услуги
	Наименование
организации,
предоставляющей
услугу
	Реквизиты
нормативного
правового
акта, в
соответствии
с которым
предоставля-
ется услуга
	Получатель
услуги
	Вид услуги
(платная/
бесплат-
ная)
	Результат
предос-
тавления
услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Услуги по организации и проведению

культурно-массовых

мероприятий
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Казанского сельского поселения «Краснооктябрьский сельский Дом культуры»
	Постановление Администрации Казанского сельского поселения №13 от 20.01.2012 г «Об утверждении муниципальных

заданий муниципальным бюджетным

учреждениям культуры Казанского

сельского поселения на 2012 год и

плановый период 2013 и 2014 годов»

	Жители Казанского сельского поселения, других территорий,
	бесплатная
	 1.Тематические            концерты

 2.Творческие вечера

3.Праздничные                концерты

	2.
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Казанского сельского поселения «Поповская сельская библиотека»
	Постановление Администрации Казанского сельского поселения №13 от 20.01.2012 г «Об утверждении муниципальных

заданий муниципальным бюджетным

учреждениям культуры Казанского

сельского поселения на 2012 год и

плановый период 2013 и 2014 годов»

	Жители Казанского сельского поселения
	бесплатная
	библиотечное обслуживанию населения